
MUNICIPI0  DE ZAPOTLAN  EL GRANDE,  JALISC0
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTAD0 DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAIHO DE 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto

AC"O
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO y EQulvALENies
DERECHOs A REaBIR EFECTIVO a EQUIVALENies
DERECHos A REaBIR BIENEs a sERvlaos
INVENTARIOS

ALMACENES

Es]IMAaoN roR PERDIDA 0 DETERIORO DE ACTIVOs aROuiANTEs
07Ros ACTlvos clRcuiiurEs

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERsloNEs FINANaERAs A iAREO piAzO
DERECHos A REaBIR EFEC]IVo o EQUIVALENTEs A iARGo pLAzo
BIENEs INMUEBLEs, INFRAESTRucTURA y co^rrRucaoNEs EN pROcEsO
BIENES  MUEBLES

ACIIVOS INT:ANGIBLES

DEPREclAaoN, DETERIORo y AMORTlzAaoN AcuMuiADA DE BIENEs
Acrlvos DIFERIDOs
ESTiMAaoN roR PERDIDA 0 DETERIORo DE ACTIVOs NO aRcuiANTEs
crrROs AcrIVos NO clRcuLANTEs

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
cuENTAs roR PAGAR A CORTO piAzO
DOOuMENT70S POR PAGAR A CORTO PIAZO

poRaoN A CORTO piAzO DE iA DEUDA puBLlca A il4RGo pij4zD
TTTULOS Y VALORES A OORTO PIAZO

PASIVOS DIFERIDOS A COKJO PLAZO

FONDOs y BIENEs DE TERCERos EN GARA^mA  y/o ADMINlsTRAaoN A cORTo piAzO
PRCJVISIONES A CORTO PIAZO

OThos PASIVOS A CORTO PIAZO

PASIV0 NO CIRCULANTE
cuENTAs roR PAGAR A iARGO piAzO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PIAZO

DEUDA puBiica A iARGO piAzo
PASIVOS DIFERIlsos A IARcO PIAZO

Fecha:  23/04/202410:24:31  a. in.

Ori gen                    Apli caci6n

110,911.85   82,009,038.97
110,911.85        80,432,477.75

0.00                75,290,537.39

o.oo                   3,083,861.91

0.00                   2,058,078.45

0.00                                     0.00

0.00                                      0.00

0.00                                     0.00

110,911.85                                       0.00

0.00           1,576,561.22
0.00                                     0.00

0.00                                     0.00

0.00                                      0.00

0.00                    1,066,161.22

0.00                       510,400. 00

0.00                                     0.00

0.00                                      0.00

0.00                                     0.00

0.00                                     0.00

3,115,103.64   24,659,475.59
3,115,103.64

0.00

0.00

3,115,103.64

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

20,466,401.23
20,466,401.23

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4,193,074.36
0.00

0.00                       114,629.76

0 ,00                 4,078,444,60
0.00                                     0.00
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Concepto
FONDOs y BIENEs DE TERCEROs EN GARA^mA y/O ADMINlsTRAaoN   A iAREO piAzO
PROVISIONES A IARGO PIAZO

HACIENDA PUBLICA/  PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO
ApoRIAaoNEs
DONAaoNEs DE cAplTAL
ACTUAiizAaoN DE IA HAaENDA puBLlcA / pATRIMONlo

HACIENDA PuBLICA /  PATRIMONIO GENERADO
REsu[rADos DEL E]ERaao (AHORRO/DESAHORRo)
REsu[]:ADos DE E]ERaaos AivTERIOREs
REVALUOS

RESEAVAS

REcilFlcaoNEs DE REsu[IADOs DE E]ERaaos ANTERIOREs

EXCESO 0 INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE IA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Ap]icaci6n

0.00

0.00

107,458,314.01     4,015,814.94

107,458,314.01
0.00

107,458,314.01

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

4,015,814.94
4,015,814.94

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
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